
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE
                            

Area:

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  6198  del  19/02/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore AGNELLO MARCO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FABIO VALERIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale L. FEGATELLI __________firma digitale________

L.R. n. 17/2024. D.G.R. n. 1167. Costituzione e nomina della Commissione di Valutazione per l'assegnazione di contributi a
sostegno dei Carnevali storici della Regione Lazio, edizione 2025, di cui all'Avviso Pubblico approvato con determinazione del
21 gennaio 2025, n. G00633.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G02130 20/02/2025

 



OGGETTO: L.R. n. 17/2024. D.G.R. n. 1167. Costituzione e nomina della Commissione di 

Valutazione per l'assegnazione di contributi a sostegno dei Carnevali storici della 

Regione Lazio, edizione 2025, di cui all’Avviso Pubblico approvato con determinazione 

del 21 gennaio 2025, n. G00633. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA’,  

SERVIZIO CIVILE 

 

VISTA  la Costituzione della Repubblica Italiana; 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche ed in 

particolare l’articolo 35 bis; 

 

VISTO  il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTA  la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche, concernente 

“Disciplina del Sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni 

relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

 

VISTO  il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta n. 1 del 6 

settembre 2002 e successive modificazioni ed integrazioni in particolare l’articolo 66, 

comma 2 e l’articolo 356, comma1; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale 11 gennaio 2024, n. 13, con cui è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale Cultura, Politiche Giovanili e della 

Famiglia, Pari Opportunità, Servizio Civile al dott. Luca Fegatelli, che ha sottoscritto il 

contratto d’incarico in data 1° febbraio 2024; 

 

VISTA la legge regionale 8 agosto 2024, n. 17 “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2024-2026. Disposizioni varie”; 

 

VISTA  la deliberazione di Giunta regionale del 30 dicembre 2024, n. 1167 “Promozione e 

valorizzazione dei carnevali storici del Lazio: individuazione delle modalità e dei criteri 

per la concessione dei contributi ex art. 25 L.R. n. 17/2024”; 

 

VISTA  la determinazione dirigenziale del 21 gennaio 2025, n. G00633, che approva l’Avviso 

pubblico finalizzato all'assegnazione di contributi a sostegno dei Carnevali storici della 

Regione Lazio, edizione 2025 di seguito “Avviso Carnevali Storici 2025”; 

 

RICHIAMATO l’art.10 dell’Avviso Carnevali Storici 2025 che dispone che “le domande 

formalmente ammissibili saranno esaminate da una Commissione nominata con 

provvedimento del Direttore della Direzione competente in materia di Cultura. La 

Commissione è istituita successivamente alla scadenza del termine di presentazione 

delle istanze ed opera a titolo gratuito, senza oneri a carico della Regione. Ai sensi della 

Atto n. G02130 del 20/02/2025



D.G.R .1167/2024, verrà attribuita la funzione di Presidente ad uno dei membri che 

abbia la qualifica di dirigente regionale. Faranno parte come membri della 

Commissione due funzionari in servizio presso la Direzione competente. Le funzioni di 

segreteria saranno svolte da un funzionario/assistente regionale della stessa Direzione. 

La Commissione, ai fini della valutazione di merito dei progetti presentati e della 

conseguente definizione della graduatoria dei beneficiari, procederà alla valutazione 

delle singole istanze secondo i criteri illustrati nell’Art. 8”; 

 

RISCONTRATO che: 

- l’Avviso Carnevali Storici 2025 è stato pubblicato sul BURL n. 7 del 23.01.2025, 

unitamente alla citata Determinazione G00633 /2025 di approvazione; 

- la scadenza per la presentazione delle istanze di contributo, prevista all’art. 7 dello stesso 

Avviso, era stabilita alle ore 24:00 del 12 febbraio 2025 ed entro detto termine sono 

pervenute n. 31 istanze; 

 

RITENUTO pertanto necessario costituire, per la valutazione delle istanze presentate per 

l'assegnazione di contributi a sostegno dei Carnevali storici della Regione Lazio, 

edizione 2025, la Commissione di Valutazione di cui all’art.10 dell’Avviso Carnevali 

Storici 2025, approvato con determinazione del 21 gennaio 2025, n. G00633; 

 

RITENUTO opportuno nominare la Commissione di Valutazione delle istanze pervenute per 

l’assegnazione di contributi a sostegno dei Carnevali storici della Regione Lazio, 

edizione 2025, di cui all’art.10 dell’Avviso Carnevali Storici 2025, nella seguente 

composizione: 

 

QUALIFICA NOMINATIVO 

Presidente dott. Maurizio Todini, Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo 

Componente dott.ssa Emanuela Martini, Dirigente dell’Area Politiche Giovanili 

Componente 
dott.ssa Filomena Avallone, Funzionario dell’Area Comunicazione e 

Promozione dei Servizi culturali 

 

RITENUTO opportuno nominare per le funzioni di segreteria il Sig. Omar Ruberti, dipendente in 

servizio presso la Direzione regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari 

opportunità, Servizio civile; 

 

DATO ATTO che l’attività di cui all’incarico conferito al personale interno rientra nei compiti e 

doveri d’ufficio e che per la stessa non è previsto alcun compenso aggiuntivo sia per i dirigenti 

regionali che per il personale regionale non dirigente; 

 

PRESO ATTO che i componenti della Commissione di Valutazione, sopra individuati, hanno 

trasmesso le dichiarazioni sostitutive, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n.445/2000, 

conservate agli atti della Direzione regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari 

opportunità, Servizio civile, in ordine all’assenza di cause ostative al conferimento 

dell’incarico e di situazioni di inconferibilità, incompatibilità o conflitto d’interessi, 

relativamente alla costituenda Commissione Valutazione, ai sensi del D. Lgs. n.39/2013 art. 

20 Comma 1; 

 

CONSIDERATO infine, che sulla base delle dichiarazioni rese non sussistono cause di 

inconferibilità e di incompatibilità, sia di diritto, sia di fatto, nell’interesse del buon andamento 

ed imparzialità dell’Amministrazione, né sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale, 

Atto n. G02130 del 20/02/2025



di interessi che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite agli interessati in 

relazione a tutti i soggetti; 

 

ATTESO che la Commissione resta in carica a decorrere dalla pubblicazione del presente atto fino 

all’espletamento di tutte le procedure di valutazione delle istanze presentate per l’Avviso 

Carnevali Storici 2025; 

 

RITENUTO di stabilire, pertanto, che la partecipazione di tutti i componenti della Commissione di 

Valutazione relativamente all’incarico conferito è a titolo gratuito e che detto incarico decorre 

dalla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale e sul BURL fino all’espletamento 

di tutte le procedure di valutazione delle istanze presentate per l’Avviso Carnevali Storici 

2025; 

 

D E C R E T A 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che integralmente si richiamano: 

 

- di costituire, per la valutazione delle istanze presentate per l'assegnazione di contributi a 

sostegno dei Carnevali storici della Regione Lazio, edizione 2025, la Commissione di 

Valutazione di cui all’art.10 dell’Avviso Carnevali Storici 2025, approvato con 

determinazione del 21 gennaio 2025, n. G00633; 

- di nominare la Commissione di Valutazione delle istanze pervenute per l’assegnazione di 

contributi a sostegno dei Carnevali storici della Regione Lazio, edizione 2025, di cui 

all’art.10 dell’Avviso Carnevali Storici 2025, nella seguente composizione: 

 

QUALIFICA NOMINATIVO 

Presidente dott. Maurizio Todini, Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo 

Componente dott.ssa Emanuela Martini, Dirigente dell’Area Politiche Giovanili 

Componente 
dott.ssa Filomena Avallone, Funzionario dell’Area Comunicazione e 

Promozione dei Servizi culturali 

 

- di nominare per le funzioni di segreteria il Sig. Omar Ruberti, dipendente in servizio presso 

la Direzione regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari opportunità, 

Servizio civile; 

- di stabilire, pertanto, che la partecipazione di tutti i componenti della Commissione di 

Valutazione relativamente all’incarico conferito è a titolo gratuito e che detto incarico 

decorre dalla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale e sul BURL fino 

all’espletamento di tutte le procedure di valutazione delle istanze presentate per l’Avviso 

Carnevali Storici 2025. 

 

Il presente provvedimento sarà notificato agli interessati e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio e sul sito istituzionale. 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta), ovvero, ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Luca Fegatelli 

Atto n. G02130 del 20/02/2025


